
 

Comune di Aquileia - Determina n. 102 del 15/03/2024 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 102 DI DATA 15/03/2024 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA SELETTIVA ART. 110- C.1 - TUEL PER L'ASSUNZIONE DI UN 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO DETERMINATO “AREA 
AMMINISTRATIVA” SERVIZIO ISTRUZIONE BIBLIOTECA E PERSONALE. PROROGA TERMINI  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 80 del 21.12.2023 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Documento Unico di programmazione e la deliberazione n. 81 del 21.12.2023 con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2025-2026; 

 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 1 del 09.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2025/2026 (Piano della Performance); 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D. Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 di data 09.08.2023 incarichi aggiuntivi di Direzione 

del Personale al dott. Luca Stabile; 
 
VISTA la determinazione n. 79 del 05/03/2024 con la quale è stata indetta una procedura 

selettiva il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2023 – 2025 di cui alla 
deliberazione giuntale n. 20 dd. 25.01.2023, modificato con deliberazione giuntale n.  191 dd. 
31.10.2023 e deliberazione giuntale n. 250 dd. 28.12.23, che ha previsto la copertura del posto 
vacante presso l’area Amministrativa, servizio istruzione biblioteca e personale attraverso una 
procedura selettiva ai sensi dell’art 110 comma 1 del Dlgs 267/2000 per curriculum e colloquio 
finalizzata al conferimento di incarico a tempo pieno e determinato, di un Istruttore Direttivo cat 
D1; 

VISTO:  
• il piano del fabbisogno del personale 2024- 2026 che ha confermato quanto sopra; 
• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, art. 3 ter; 

 
PRESO atto che il bando è stato pubblicato dal 06/03/24 al 25/03/24 giorni sul sito Internet 

- sezione dedicata del Comune di Aquileia e della Regione Friuli Venezia Giulia nonché attraverso la 
pubblicazione sul portale inPA, secondo le previsioni del D.P.R. 487/94, art. 4; 

 
 PRESO atto che la pubblicazione sulla piattaforma “inPA” è stata ritirata per problemi di 
configurazione; 
 



 

Comune di Aquileia - Determina n. 102 del 15/03/2024 
 

RITENUTO, al fine del rispetto del principio di cui all’art. 35, comma 3, lett. a) del decreto 
legislativo 165/2001, di pubblicizzare la procedura selettiva prevedendo la pubblicazione del bando 
sulla GURI Quarta Serie Speciale “Bandi e Concorsi”, dal 15/03/24 al 30/03/24 prorogando 
contestualmente il termine di presentazione delle domande fino al 30/03/2024, nonché la 
pubblicazione sul sito internet del comune e della regione fino al medesimo termine; 
 

CONSIDERATO di rinviare la data prevista per le selezioni ovvero di fissarla per il giorno 
05/04/2024 (venerdì);  
 

RICHIAMATI: 
- il D.P.R. n. 487/1994; 
- il D.Lgs n. 165/2001; 
- la L.R. n. 18/2016; 

 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 

dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge 
213/12; 

 
DETERMINA 

 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

1. DI PUBBLICARE il bando per la selezione pubblica, per curriculum e colloquio, per il 
conferimento di incarico a tempo pieno e determinato, di un Istruttore Direttivo 
amministrativo/contabile cat. D1 a tempo pieno e determinato, ex art. 110 - comma 1 – 
TUEL per la copertura del posto vacante di Istruttore direttivo amministrativo/contabile cat. 
D1 quale responsabile presso l’area Amministrativa del servizio istruzione biblioteca e 
personale per 15 giorni consecutivi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, dal 
15/03/24 al 30/03/24 e di prorogare la pubblicazione sul sito internet del Comune e della 
Regione FVG fino al 30/03/2024; 

2. DI PROROGARE il termine di presentazione delle domande fino al 30/03/2024; 

3. DI RINVIARE la data prevista per le selezioni al giorno 05/04/2024 (venerdì); 
  
 
 
SI RILASCIA IL PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA E SI ADOTTA  
L’ATTO IN OGGETTO AI SENSI DELL’ART.147 BIS, COMMA 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 N. 
267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott. Luca Stabile 
 

 



 Atto n. 102 del 15/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STABILE LUCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/03/2024 13:32:42


